



ESTADO DE SANTA CATARINA
AGR REGULADORA DE SAN. ILUM. PUB. E MOB. TUBARAO
 Rua Piedade, 242 - Centro - Tubarão
 CEP: 88705-701 CNPJ: 10.157.678/0001-36 Telefone: (48) 3621-9016
 E-mail: agr.tubarao@gmail.com Site: http://www.agr.sc.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 4/2025

Processo Adm.: 6/2025

Data do Processo: 19/08/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 6/2025
 b) **Nr. Licitação:** 4/2025 - DL
 c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
 d) **Data de Homologação:** 19/08/2025
 e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição de equipamentos de proteção individual e ferramentas para os servidores que fazem trabalho de campo na parte de fiscalização de obras, e materiais hidráulicos utilizados para instalação de logger quando necessário para aferição de pressão de água nas residências dos moradores. MEMORANDO Nº 22.882/2025*

Participante: LUBRAFER FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BOLSA PARA FERRAMENTAS	1,000	UN	109,00	109,00
2	ALICATE BICO DE PAPAGAIO	2,000	UN	105,90	211,80
3	ALICATE UNIVERSAL 8	2,000	UN	49,90	99,80
4	LANTERNA TÁTICA	2,000	UN	72,90	145,80
5	ARCO DE SERRA	1,000	UN	39,90	39,90
6	SERRINHA	10,000	UN	10,90	109,00
7	CHAVE DE FENDA	2,000	UN	9,90	19,80
8	CHAVE PHILIPS	2,000	UNI	9,90	19,80
9	ESCADA DE ALUMÍNIO MULTIFUNCIONAL 4X3 COM 12 DEGRAUS 13 EM 1	1,000	UN	749,90	749,90
10	JOGO DE CHAVE ALLEN	1,000	UN	39,90	39,90
11	MARTELO CABO DE FIBRA 25 MM	1,000	UN	39,90	39,90
12	BOTINA COM CADARÇO E BICO EM PVC	15,000	UN	149,90	2.248,50
13	DISPENSER DE ÁLCOOL	3,000	UN	19,90	59,70
14	CONE DE BORRACHA 785 CM	8,000	UN	99,90	799,20
15	FITA VEDA ROSCA	10,000	UN	2,90	29,00
16	REDUÇÃO DE 3/4 PARA 1/2 PLÁSTICO	10,000	UN	2,90	29,00
17	TUBO DE COLA GRANDE	5,000	UN	37,90	189,50
18	LUVA SOLDÁVEL DE PVC 3/4	10,000	UN	1,90	19,00
19	TORNEIRA PLÁSTICA DE JARDIM	20,000	UN	3,90	78,00
20	T-3 LADOS ROSCÁVEL 3/4	10,000	UN	11,90	119,00
21	NIPEL 1/2	10,000	UN	1,90	19,00
22	NIPEL 3/4	10,000	UN	1,90	19,00

Total do Participante: 5.193,50

Total Geral: 5.193,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA AGÊNCIA REGULADORA	24.001.17.125.0014.2047.3.3.90.00.00	R\$ 5.193,50

Tubarão, 19 de Agosto de 2025

.....
JAIRO DOS PASSOS CASCAES

.....
Assinatura do Responsável